

Beantwoording is openbaar/~~niet openbaar~~ (doorhalen wat niet van toepassing is).

**Naam en fractie:** Madeleine Hofman, Hart voor BNM  
**Datum indiening:** 25 juni 2020  
**Datum antwoord:** 10 september 2020  
**Onderwerp:** Technische vragen Stationsgebied West

### Inleiding

In de behandeling van de plannen voor het stationsgebied West, is het antwoord van de wethouder op de vraag van dhr. Kwekkeboom over de wegvakken ons niet duidelijk. Hart voor BNM heeft daarom nog de volgende aanvullende vragen:

#### **Vraag 1**

Valt het wegvak van de overweg Generaal de la Reijlaan ook in dit project? Valt het wegvak van de overweg van de Zwarteweg ook in dit traject? Zo ja, door wie worden deze kosten betaald?

#### **Antwoord**

Beide genoemde wegvakken/overwegen vallen **niet** onder het project Stationsgebied West.

#### **Vraag 2**

Ten tijde van de besluitvorming rondom de aanpassingen van het spoor, is aan de bewoners van de Comeniuslaan toegezegd en door de raad bevestigd dat deze straat zal worden ingericht als fietsstraat. Sinds dat moment lijkt dit project stil te liggen. Onder welk project valt deze fietsstraat, en wanneer wordt deze aangelegd? En hoe wordt ervoor gezorgd dat deze goed aansluit op de (overweg)wegvakken en uitritten van bijvoorbeeld de P en R die in het project Stationsgebied West gerealiseerd gaan worden?

#### **Antwoord**

Dit project ligt inderdaad stil.

Gelet op de vele civiele projecten binnen GM zijn alle projecten geprioriteerd.

Dit project is niet opgenomen in de projecten die op korte termijn worden uitgevoerd.

Dit mede gelet op het nog niet vastgestelde Mobiliteitsplan met daarin als onderdeel de aanleg van fietsstraten en een daarbij behorend uitvoeringsplan.